
Obec Doubravice 

Z á p i s   č. 02/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 20. dubna 2020 v zasedací 

místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob.údajů dle zák. o 

ochraně os.údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ 

Začátek: 17
00

 hod. 

Přítomno bylo 8 zastupitelů z 9, 1 zastupitelka byla omluvena. 

Ověřovateli zápisu byli určeni p. Pavel Derda a Ing. Dagmar Ruščáková. 

Zapsáno: 21. 4. 2020 

 

Program byl bez připomínek schválen v konečné podobě vč. bodů 10 a 11: 

1) Vyhodnocení výběrového řízení na akci „Rekonstrukce oplocení hřbitova v Doubravici“ 

2) Žádost o prodloužení pronájmu části p. p. č. 7/1 v Doubravici 

3) Žádost MAS Královédvorsko o zařazení území obce do územní působnosti MAS 

4) Koupě nemovitosti st. p. 227 a stavby čp. 106 na ní stojící, p. č. 616/8 a 623/4 

5) Cenová nabídka firmy Granplast na zajištění svozu tříděného odpadu 

6) Cenová nabídka na zpracování, podání a administrace žádostí o dotace na akci „ČS  

    Žlábek - využití zdroje vody a dostavba akumulace“ 

7) Schválení podání žádostí o dotace na akci „ČS Žlábek - využití zdroje vody a dostavba 

    akumulace“  

8) Přijetí dotace z MMR na akci „Oprava komunikace Prostřední v obci Doubravice“ 

9) Rozpočtová opatření 

10) Žádost Farní Charity Dvůr Králové o finanční příspěvek 

11) Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 2020004404 s ČSOB 

12) Diskuze, různé, závěr  

 

1) Vyhodnocení výběrového řízení na akci „Rekonstrukce oplocení hřbitova v Doubravici“ 

Byly osloveny celkem 3 firmy. Došly 3 nabídky. Výběrová komise se sešla 2. 4. 2020. 

Jediným hodnotícím kritériem byla cena. Obálky se otevíraly v pořadí, v jakém byly doručeny 

na OÚ. Z hodnocení byl vyhotoven zápis. Žádná z nabídek nebyla z hodnocení vyřazena, 

všechny splnily požadovaná kritéria. Výběrová komise doporučila firmu Lestav spol. s r.o., 

Žirecká Podstráň 70, 544 01 Dvůr Králové n. L. 

Usnesení č. 01/02/20: ZO rozhodlo dle návrhu výběrové komise vybrat jako vítěze na akci 

„Rekonstrukce oplocení hřbitova v Doubravici“ firmu Lestav spol. s r. o., Žirecká Podstráň 

70, 544 01 Dvůr Králové n. L., která nabídla nejnižší cenu a pověřilo starostu k dojednání a 

podpisu SOD.                  7 pro, proti 0, zdržel se 1 

 

2) Žádost o prodloužení pronájmu části p. p. č. 7/1 v Doubravici 

Záměr o pronájmu části p. p. č. 7/1 o výměře 149 m
2
 byl řádně zveřejněn po zákonnou dobu. 

Zůstala jediná zájemkyně. 

Usnesení č. 02/02/20: ZO schvaluje pronájem části pozemku p. č. 7/1 o výměře 149 m
2
 v obci 

a k. ú. Doubravice u Dvora Králové za cenu 1 Kč/m
2
/rok, tj. 149 Kč ročně

 
na dobu 5 let od 

data podpisu nájemní smlouvy.     8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 

 



3) Žádost MAS Královédvorsko o zařazení území obce do územní působnosti MAS 

MAS Královédvorsko si podala žádost o zařazení naší obce do územní působnosti MAS 

Královédvorsko na programové období 2021 - 2027. 

Usnesení č. 03/02/20: ZO Doubravice schvaluje, že správní území obce Doubravice je 

v územní působnosti MAS Královédvorsko, z. s. na období 2021 - 2027. 

         8 pro, proti 0, zdržel se 0 

4) Koupě nemovitosti st. p. 227 a stavby čp. 106 na ní stojící, p. č. 616/8 a 623/4 

Předložen návrh kupní smlouvy na nemovitosti st. p. 227 a stavby čp. 106 na ní stojící a p. č. 

616/8 a 623/4. Tyto nemovitosti obec získala v elektronické aukci. 

Usnesení č. 04/02/20: ZO schvaluje nákup nemovitosti st. p. 227 a stavby čp. 106 na ní stojící 

a p. č. 616/8 a 623/4, současně pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy a návrhů na vklad.

         8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

5) Cenová nabídka firmy Granplast na zajištění svozu tříděného odpadu 

Jedná se o nabídku na pytlový svoz plastů, papíru a kovů přímo z jednotlivých domácností. 

Místostarosta podal podrobné informace o této službě a případné změně závazků. 

Usnesení č. 05/02/20: ZO schvaluje cenovou nabídku a smlouvu firmy Granplast s. r. o., 

varianta Doubravice samostatně a pověřuje starostu jejím podpisem a podpisem dodatku č. 1 

se společností EKO-KOM a.s.     8 pro proti 0, zdržel se 0 

 

6) Cenová nabídka na zpracování, podání a administrace žádostí o dotace na akci „ČS  

    Žlábek - využití zdroje vody a dostavba akumulace“ 

Stavební povolení je již vydáno. Nyní je v rozpracovanosti prováděcí projektová 

dokumentace. Nabídku podal Ing. Makovička. Jedná se o dotace z MZe a KÚKK. 

Usnesení č. 06/02/20: ZO schvaluje cenovou nabídku na technickou pomoc při zajišťování 

akce „ČS Žlábek - využití zdroje vody a dostavba akumulace“ a pověřuje starostu podpisem 

příslušné SOD s Ing. Makovičkou.     8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

7) Schválení podání žádostí o dotace na akci „ČS Žlábek - využití zdroje vody a dostavba 

    akumulace“  

Je možnost požádat o dotace z dotačního titulu MZe č. 129302 a z dotačního titulu 

Královéhradeckého kraje. 

Usnesení č. 07a/02/20: ZO schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního titulu MZe  

č. 129302.        8 pro, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 07b/02/20: ZO schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního titulu 

Královéhradeckého kraje.      8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

8) Přijetí dotace z MMR na akci „Oprava komunikace Prostřední v obci Doubravice“ 

Obdrženo rozhodnutí o poskytnutí dotace z MMR na akci „Oprava komunikace Prostřední 

v obci Doubravice“.  Starosta požádal o přijetí této dotace. 

Usnesení č. 08/02/20: ZO schvaluje přijetí dotace z MMR na akci „Oprava komunikace 

Prostřední v obci Doubravice“ ve výši 2 659 420 Kč.  8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

9) Rozpočtová opatření 

Předloženo RO č. 2/2020 nařízené starostou dne 9. 4. 2020, ve kterém se navýšily výdaje o  

35 000Kč. ZO vzalo RO č. 2/2020 na vědomí. 

Dále předložen návrh RO č. 3/2020 ve kterém se navyšují příjmy o 2 659 420 Kč. 

Usnesení č. 09/02/20. ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2020. 

         8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 



 

10) Žádost o finanční příspěvek Farní Charity Dvůr Králové 

Farní Charita Dvůr Králové si podala žádost o finanční příspěvek na činnost pro rok 2020. 

Usnesení č. 10/02/20: ZO schvaluje poskytnutí finančního daru Farní Charitě Dvůr Králové 

ve výši 3 000,- Kč a pověřuje starostu vypracováním a podpisem darovací smlouvy. 

         8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

11) Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 2020004404 s ČSOB 

Smlouva o úvěru s ČSOB byla schválena již na minulém zasedání ZO. Nyní se v dodatku č. 1 

upřesní skutečná výše poskytnutého úvěru na 1 500 000 Kč a upraví se výše splátek. Všechny 

ostatní články zůstávají v platnosti. 

Usnesení č. 11/02/20: ZO schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 2020004404 

s ČSOB a pověřuje starostu podpisem dodatku č. 1.   8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

12) Diskuze, různé, závěr 

  Zatravnění části pole na Flečkovými - Karsit již provedl. 

  Údržba valů nad Velehrádkem a Sádovskou cestou - provede Karsit, obec se bude podílet 

50% na nákladech, zajistí Ing. Sedláček. 

  Vyhlášení VŘ na vodovod za čp. 125 a k čp. 63 - zatím nevyhlášeno z důvodu finanční 

situace. 

  Žádost p. Hornycha o řešení nedodržování omezené rychlosti na Sádovské cestě – jakékoliv 

dopravní opatření i na místní komunikaci vydává ODP MÚ Dvůr Králové po posouzení 

Policií ČR, starosta připraví žádost a pošle na ODP. 

 

 

Vzhledem k tomu, že již nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 18
15

 h ukončil. 

 

 

 

 

......................................         .........................................      ......................................... 

        ověřovatel                                ověřovatel                              starosta    

 


